Rigat ardua. Ita vet. cod. reliqui, riget ar-  
dua: antiq. Paris. reget ardua. sic pro eo quod  
*vulgati* habent anfractibus angit, vet. cod.  
anfractibus auget.

Aut vernis cum lux. *Vſque aded̄ denſa eſt,*  
*inquit Interpres. glacies, ut non primo ſole, non*  
*vere ſed cum ſol domum Fauri pertranſit, reſol-*  
*vatur. illud autem poſtremum e quibus Valerii*  
*verbis collegerit non video: videtur certè alibi*  
*verſum aliquem huic ſubjunctum reperiſſe: quis*  
*vero is fuerit, difficile eſt divinare vet. cod. Sed*  
*redit extremo tandem in ſua litora Tauro:*  
*quod carmen cum in libro manu ſcripto reper-*  
*tum, non omnino, aut ab hoc loco, aut à verbis*  
*Interpretis alienum videretur, volui adjungere,*  
*ut Lector de veritate judicaret.*

Jam Mynas diris. Ita *vulgati. vet. cod. cura*  
*Argentorat. jam Mariandinis: recte: quis*  
*enim non videt ex eo factum eſſe illud, Mynias*  
*diris.*

At properat Lycus. Sic *vulgares: vetuſt.*  
*cod. appropreat.*

Atque eadem ira. *Vterque Paris. cum om-*  
*nibus recentioribus, atque ea cura: Bononiens.*  
*verè*

verò, atque eadem mira: nostram autem lecti-  
onem approbat liber calamo exaratus.

Mihi fufus. Ita vet. cod. cum recentioribus:  
uterque verò Paris. mihi lufus: male.

Lege quod accidit ultus. Sic Lugd. & Ar-  
gent. vet. Paris. lege quod accidit ufus. vet.  
cod. & Interpres. lege quod, accidit ultus;  
optime; ultus autem passiva fignificatione accipi-  
endum est. Potest etiam scribi, lege quod occi-  
dit ufus, non ineleganter.

LUDOVICI CARRIONIS  
IN QUINTUM LIBRUM VALE-  
RII FLACCI Castiga-  
tiones.

**S**upremo in tempore. Sic omnes vul-  
gati. vet. cod. supremo in funere.

Aut ipse relinquo. Ita vet. cod.  
alii. aut ipse relinquo: male.

Mens anxia. Sic liber manuscriptus: plerique  
vulgati, nunc anxia: pessime.

Quantum phasis quantumque recessit.  
Ita omnes vulgati, præter Argent. qui cum vet.  
cod. legit, quantum Phasis, quantum Æta  
recessit. optime. Pater enim Medea à Poetis  
nunc Æetes nunc Æta nominatur: hinc apud Ovi-  
dium epist. Hypsipyles ad Jasonem legitur.

Non hæc Æsonides, sed filia Phasias Ætæ.

Licet Volsius reliquique Interpretes putarint scribendum Phasis Aetæ: ineptè æquè enim Æta atque Aetes pater Medea, ut dixi, vocatus fuit: quod etsi illo Ovidii, quem modo adtuli versu, & alio eiusdem 7. Metamorph.

Diffimilemque; animum subiit pater Æta relictus,  
atque hoc Valerii loco ( piget enim in re manifesta pluribus agere,

Quantum Phasis, quantum Æta recessit, satis confirmari credo: accedat tamen ( tanquam supernumerarius testis ) auctoritas trium vet. cod. manu scriptorum, qui apud eundem Ovidium legunt.

Accipi hospitio juvenes pater Æta Pelasgos.  
non juvenes Æta Pelasgos: tametsi Pierius existimavit Aecten nequaquam ita nuncupari posse: quod falsum esse satis, ut opinor, ostensum est.

Quod tamen extremis. Vet. cod. externis: rectè: sic etiã superiori versu, vidit labentibus, Vetus codex, lambentibus: optimè.

Non divitet umbras Hæc est scriptura. vet. cod. vu'gati autem, non dividat umbras Offaque nec tumulo nec sepate contegat urna.

Ac velut ille gregis cessit. Ita vet. cod. Argent. & Lugd. ac veluti gregis accessit. Vet. Paris. ac veluti gregis cessit. Interpres legit, ac velut ipse gregis cessit.

Laetus sic. Ita vulgati. vet. cod. melius, laetos sic.

Iam prora fretum. Sic liber manu scriptus. alii. nam prora fretum, & tristes diviserat, alii. placidas dimiserat.

Callirhoen. Ita. vet. cod. antiqui Paris. Callirhoon: recentiores cum Interprete, Callichroon: quod malo: nam Apolonius statim post Acherusias paludes ejus meminit: & ea, quae hic Valerius ille lib. 2. recenset, quem Plinius (inquit Hermolaus cap. 1. lib. 6.) Callichorum dicit, eum vocat Flaccus Callichroon: sed cum festam noctem aetiam eo loci dicat, etiam Callichorum defendere quasi à choreis. Huc accedit quod in phocide est locus Panopeus appellatus, quem Callichorum (ut inquit Pausanias) Homerus vocaverit: propterea quod Thyades Athenis profecta ut Liberi patris Orgia, cum Delphicis mulieribus in monte Parnaso celebrarent, quotannis medio itinere multis locis, precipue Panopensi agro thyasos & choreas ducerent: quae, si huc referantur, planè convenient.

Bœotia. Sic omnes vulgares vet. cod. Boetia: quo modo autem scribi debeat (nam utramque scripturam libri calamo exarati habent) quaestio est inter nobilissimos Grammaticos agitata.

Fatorum laudibus. Ita vet. cod. alii, natorum ille autem versus qui in Lugd. & Argentor. sequitur.

Venturam caelo fati melioribus Argo,

R 7 7 non

*non est Valerianus, nec in vet. cod. antiq. Paris. Bonon. aut Maserii editione reperitur: quin ab Eugentino huc rejectum credo. ne quis verò sit, qui libri calamo exarati ordinem expectet, (quam is mihi satis & corruptus & perturbatus videtur,) eum subjiciam: ut videant Lectores, possint, ne ex eo commodum aliquem sensum formare:*

Fama per extremos quin jam volat im-  
proba manes.

Additasque fretis repetens freta, qua-  
que ferentes,

Cyaneas.

*illud autem carmen, Interea & magnis fato-  
rum laudibus implet: sequitur post illud, im-  
proba manes, &c. sed in margine. Quare cum  
dubitem de ejus veritate, nemo mihi religioni ver-  
tet, si modestè conjecturam meam proponens, quo-  
modo legendum putem, exponam:*

Fama per extremos quin jam volat im-  
proba manes,

Addita jamq; fretis repetens freta, jam-  
que ferentes,

Cyaneas; ardent, &c.

*atque ita duos illos versus Valerianos non esse ar-  
bitror. neque verò temerè dissentientibus, praefer-  
tim vet. cod. aliena Poëtis inserenda sunt: nam se-  
pè fieri solet, ut vel à sciolis quaedam adjiciantur,  
vel è glossematibus irrepant: cujus insigne exem-  
plum mihi ostendit eruditer unum juvenum flos. Gui-  
lielmus*

*Uelmus Canterus in Plauto: quod quia in oprimia  
ing<sub>3</sub> à V. C. D. E. Joanne Sambuco editis exem-  
plaribus nondum emendatum est, ut à Cantero ac-  
cepi, addam. Versus itaq<sub>3</sub> in principio Truculentæ  
hi sunt:*

Nam mihi hæc meretrix, quæ hîc habet  
Phronesium  
Suum nomen, omne ex pectore emovit  
meo

Phronesium, nam Phronesis est sapientia,  
Nam me, &c.

*quis non videat postremum illud carmen è glossa  
erepsisse, & cum senarii formam haberet, Plau-  
tiniis numeris assutum esse.*

Protinus attulit. Ita *vet. cod. recte*: alii, ab-  
stulit: ineptè.

Omina. *Malè omnes vulgati, omnia vet. cod.*  
omina & *infra*, visos placantia: malè *Lugd.*  
viso.

Odrysius dum ritæ movet. *Sic vet. cod. Ar-*  
*gent. & Lugd.* Odrysius dux ritè movet: *reli-*  
*qui vulgati.* Odrysium dux rectè movet.  
*quam postremam lectronè ita interpretatur Schæ-*  
*liastes, ut nihil dici absurdius potuerit.*

Crobiali latus. *Ita omnes vulg. vet. verò cod.*  
Cobylli latus: *quam scripturam Hermolaus*  
*Barbarus in Plinii lib. 6. cap. 2. agnoscit, & de*  
*Byleo omne interpretatur, quem initium Paphla-*  
*goniæ constituit. Ego tamen hoc in loco Crobiali,*  
*scribendum censeo ex Apollonii illo versu:*

*Κροβιάλιον*

Κρωβιάλον κρώμωντε καὶ ὕληντα κύτωρον.  
*Strabo, nisi in eo vitium sit, Gobialon vocat. ubi  
 tamen Grobialon legere malim: Homerus sanè  
 Ægialon β.ιδ. dixisse videtur. Multa autem ab  
 hoc loco non aliena habet Scholiastes Apollonii.*

Inopi. *Et. rent. Ponn. & antiq. Paris.* Inopia:  
*Hermolaus Inopi legit, tamen si, inquit, legatur  
 Inopia. Ceterum de Inopo vide Pausaniam, Pli-  
 nium lib. 2. Strabonem lib. 2. Vet. cod. Enopie  
 Enope urbs est propinqua pylo sub ditione Aga-  
 memnonis. Pausanias putat Cereniam ab Ho-  
 mero Enopen vocatam.*

Mox etiam. *Vterque Paris.* Mox etiam  
 Cromnamque jugo pallente Cytoron, re-  
 centiores. Mox etiam Cromnam atque jugo  
 pallente Cytoron. *Vet. cod.* Mox etiam Cro-  
 manæ juga pallentemque Cytheram: me-  
 dia lectio optima est. *Mela. lib. 1. c. 20. in vet. cod.  
 ita habet. Cytra; Parthenius omnis, vrbſq; Sesa-  
 mius & Cromnos, & à Cytiforo Phryxi filio posi-  
 ta Cytoros: in recentioribus verò, vrbſq; Sefami-  
 os & Cromna & à Cytoro Phryxi filio posita Cy-  
 toros: quarum utraq; scriptura vitiosa est, cum le-  
 gi debeat, vrbſq; Sefamos: ea enim ab Apollo-  
 nis nominatur, iam verò apud eundem Melam,  
 qui id quod in antiquiorib. excusum est, à Cyti-  
 foro, mutarunt in A Cytoro; eisi contra auctoris  
 voluntatem. ut ex lib. manuscriptis constat, atq;  
 adeò propter rei veritatem (nam Orpheus, Apol-  
 lonius, & Valerius, Cytiforum Phryxi filium op-  
 pellant)*

pellant) fecisse videri queant, suum tamen habent  
 auctorem Strabonem: is lib. 12. ex Ephori senten-  
 tia Cytorum Synopensium emportum facit à Cytoro  
 Phryxi filio conditum.

Erythina. Sic Interpres & Sabellicus. Apol-  
 lonius Erythrion vocat. vet. Paris Erethream.  
 vet. cod. Erythiam: quam Stephanus ait Ta-  
 phlagoniæ civitatem.

Solus Halis. Vet. cod. nec Solus Hylas. malè,  
 ut mihi quidem videtur.

Autolicum. Vet. cod. cum antiq. Paris. Auto-  
 litum Phogiumq; & Deiolente: malo tamen  
 legere cum Interprete Autolycum phlogi-  
 umq; & Deileonta: quod id magis conveniat  
 cum iis, quæ habet Apollonius.

Vagus hos. Vulgati. Vagus hos ibi fecerat  
 Bonon. lib. vagus hos defixerat. Vet. cod. vagus  
 hos ibi fixerat: quarum alterutram scripturam  
 veram esse non dubito.

Massageten. Antiq. Paris. Massagetom. In-  
 terpres, Massagetum omnes recentiores cum li-  
 bro manu scripto Massageten: optinè. Hoc ver-  
 bum etiam corruptum est in Achilleide Scatii sub  
 finem: que mlocum cum Iunius & Canterus ei me-  
 dicas manus admovent, non desinam personare.

didici quo pæones arma rotatu

Massagere quo Gesa rotent.

sic ibi veteres libri. non ut vulgati, quo Mage-  
 te sua gesa citent.

Quam

Quam vixerit annis *Vet. cod. quam vexerit annis in æquor. vulgati omnes, quam sanguine vexerit annis.*

Inde Genetæi rupes. *Vulgati ex auctoritate Angeli Politiani habent, inde Genetæi rupem. Vet. verò cod. inde Genetæi rupes; multo melius.*

Tymavos. *Versus hi ante Politiani emendationem ita in vulgatis legebantur:*

Indigena æterni rupem Jovis, hinc tibi  
Mavors:

Dant virides post terga latus.  
*quos Politianus ita restituit:*

Inde Genetæi rupem Jovis, hinc Tibæ  
renum:

*quæ scriptura etsi cum hoc loco optimè conveniat, liber tamen manu scriptus habet, inde Tymanus. certè si similitudinem vocum, quæ dentium collisione in pronuntiatione fit, spectemus; parum aberit, quin pro eo hinc tibi Mavors: inde Tymavos legendum putem, quanquam cum nihil inveniam quod pro me facit, non audeo affirmare, sed sententiam, donec certius quid inveniæro, sustinendam arbitror.*

Mossynæci. *Ita vet. Paris. recentiores verò Mossynichi. at vet. cod. Mossynichi. quidam putavit hinc legendum, Mossynni, non Mossynæci, ex Græco versu qui talis est:*

Μαίρωνες Φιλύρες ἢ ὁ μωσύννας ἔχασσι:

Cujus

Cujus conjecturam adjuvat vet. lib. meus manus-  
scriptus Pomponii Mele, ubi ita legitur, Ultra  
Carambim Mossyni. vulgares, Mossynaci tur-  
res ligneas subeunt.

Macrones. *Vet. cod.* Magrones, ut Dran-  
gæa, pro Drancæa, & superius Ligurgum, pro  
Lycurgum: idq; ex affinitate litterarum C & G.  
quod pulchrè Renardus noster in omni antiquita-  
ris cognitione Prudentissimus & Jureconsultissi-  
mus edito nuper ad leges 12. tabul. eleganti com-  
mentario docuit: quo modo etiam legis illud caput,  
Causam conscito, legendum optimè ostendit,  
causam conscito; idq; ex Festi auctoritate, con-  
tendens C pro G. veteres frequenter posuisse, ut  
ibi latius demonstrat.